



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.784.152,07	2.458.333,36	4.916.666,72	1.969.035,70	3.856.101,38	3.986.793,45
RECEITAS DE CAPITAL	70.500,00	50.000,00	100.000,00	47.000,00	47.000,00	322.500,00
SUBTOTAL	5.854.652,07	2.508.333,36	5.016.666,72	2.016.035,70	3.903.101,38	4.309.293,45
(-) DEDUÇÕES	1.086.338,55	448.333,28	896.666,56	382.397,01	724.225,70	690.444,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	47.302,47	39.999,96	79.999,92	16.161,81	31.534,98	63.488,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	70.500,00	0,00	0,00	47.000,00	47.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	968.536,08	408.333,32	816.666,64	319.235,20	645.690,72	626.955,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.768.313,52	2.060.000,08	4.120.000,16	1.633.638,69	3.178.875,68	3.618.849,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.840.167,01	1.946.722,34	3.893.444,67	1.612.778,29	3.104.566,17	1.634.264,05	2.979.257,03	2.748.973,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	2.000,00	0,00	1.825,66	0,00	1.825,66	8.401,20
SUBTOTAL	5.837.167,01	1.945.722,34	3.891.444,67	1.612.778,29	3.102.740,51	1.634.264,05	2.977.431,37	2.740.572,08
DESPESAS DE CAPITAL	570.732,99	190.244,33	380.488,66	206.665,19	319.951,99	226.776,99	319.951,99	755.784,69
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.407.900,00	2.135.966,67	4.271.933,33	1.819.443,48	3.422.692,50	1.861.041,04	3.297.383,36	3.496.356,77
RESULTADO	-5.439.363,92	-1.727.633,35	-3.455.266,69	-1.500.208,28	-2.777.001,78	-1.541.805,84	-2.651.692,64	-2.869.401,02
RESULTADO	-1.639.586,48	-75.966,59	-151.933,17	-185.804,79	-243.816,82	-227.402,35	-118.507,68	122.492,51

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	485.152,00	724.965,62	567.427,42	-157.538,20	82.275,42
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	80.097,98	161.641,58	81.543,60	161.641,58
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	4.253,11	4.253,11	4.253,11
II - Dívida Consolidada Líquida	-485.152,00	-805.063,60	-724.815,89	80.247,71	-239.663,89
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-485.152,00	-805.063,60	-724.815,89	80.247,71	-239.663,89